
Střední škola gastronomie a služeb

Nová Paka

soutěž proběhne ve Střední škole gastronomie a služeb 

v Nové Pace
kategorie způsob zdobení

* soutěž ve zdobení perníku - kompozice předem připravená

A téma: CHLOUBA MÉHO REGIONU kompozice nebo výrobek

celková kompozice max 60 x 60 cm

* soutěž ve zdobení perníkového výrobku v limitu 100 min. na místě v časovém limitu

B volný tvar: max. 50 x 50 cm, min. 30 x 25 cm

téma:  AFRIKA
* soutěž ve zdobení perníkového výrobku v limitu 100 min. na místě v časovém limitu

C tvar: hvězdicovitý, téma: VOLNÉ

max. 50 x 50 cm, min. 25 x 25 cm
!!! Je možné se zúčastnit jedné nebo více kategorií

Všeobecné informace

datum: 25. dubna 2024

místo: Nová Paka, Střední škola gastronomie a služeb, Masarykovo nám. 2

pořádá: Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka  

  

Partneři: 

 Město Nová Paka

 

 25. dubna  2024

KOUZLENÍ Z PERNÍKU - 11.ročník soutěže

Svaz pekařů a cukrářů v ČR



přihlášky 1. poštou na adresu: 

zasílejte: Střední škola gastronomie a služeb

Masarykovo nám. 2

509 01 Nová Paka

tel. 736 775 746

2. na e-mail: kocourkova@ssgs.cz

termín 8. dubna 2024

přihlášek: Po uzávěrce přihlášek, bude zaslána nabídka na stravování.

registrační kategorie

poplatek: A 400,-Kč

B 400,-Kč

C 400,-Kč

* v případě neúčasti registrační poplatek propadá ve prospěch pořadatele

platby v Kč nutno uhradit na č. ú. 161207221/0300
v ČR: majitel účtu: SŠGS Nová Paka

variabilní symbol - IČO přihlášené školy

do zpráv pro příjemnce - název školy

časový pořad:

prezentace a vystavení exponátu-kat.A 8,00 - 8,45 hod.

příprava soutěžního stolku - kat.B 8,30 - 8,45 hod.

zahájení programu 8,45 hod.

soutěž kat.B 9,00 -10,40 hod.

příprava soutěžního stolku - kat.C 10,55 -11,10 hod.

soutěž kat.C 11,10 -12,50 hod.

hodnocení komisařů 12,50-13,30 hod.

zástupce komise zodpoví vaše dotazy k práci 13,30 -14,00 hod.

vyhlášení výsledků 14,30 hod.

ukončení a sklízení exponátů 15 hod.

podmínky * ve všech kategoriích se mohou účastnit žáci středních škol bez omezení věku

soutěže * po předchozím souhlasu soutěžících budou fotografie pořízené pořadateli

a výstavy:   využity k propagaci v tisku, příp. v dalších mediích

(všeobecné)

bodové zlaté pásmo 40 - 36 bodů

hodnocení:stříbrné pásmo 35,99 - 32 bodů

bronzové pásmo 31,99 - 28 bodů

diplom za účast 27,99 - 0 bodů

přidělování 1. Pracovní provedení max 8 bodů

bodů čistota provedení, pravidelnost

2. Stupeň obtížnosti max 8 bodů

použité motivy, propracovanost

3. Originalita max 8 bodů

využití nového nápadu

4. Umělecké zpracování max 8 bodů

celkový dojem kompletního výrobku

5. Dodržení zadání max 8 bodů



ceny: * účastníci obdrží dle bodů v jednotlivých kat. pohár - 1. místo

 kat. A   zlatou, stříbrnou, bronz. medaili nebo účast. diplom ano

sponzorské předměty

kat. B,B2  zlatou, stříbrnou, bronz. medaili nebo účast. diplom ano

sponzorské předměty

 kat. C   zlatou, stříbrnou, bronz. medaili nebo účast. diplom ano

sponzorské předměty

komise: * v komisi budou přední odborníci z oboru

                  přihláška na JUNIOR CARVING CUP 2008POZOR

vyhlášení
* Při vyhlášení musí mít všichni pracovní oblečení  - rondon a  kalhoty (můžou být společenské, ne džíny) !!!

sklízení výrobků

SKLÍZENÍ: 25.4.2024 v 15 hod. 

  Děkujeme, že respektujete tuto podmínku pořadatelů. 

propozice ke kategorii A
kat. A * výstava předem připravené kompozice

téma:  CHLOUBA MÉHO REGIONU

(kompozici lze složit z jedné i z více částí)

celková kompozice i s dekorací max 60 x 60 cm

zadání: základ musí tvořit perník, ke zdobení a k potažení lze použít  bílkovou glazuru 

bílou i barevnou

část perníku musí být vidět, aby porota mohla zhodnotit barvu

pořadatel: zajištuje * prostor na stole 80 x 60 cm (60 cm je šíře lavice)

* bílý ubrus na stole, kartičku s číslem (vyzvednete u prezentace)

účastníci: si zajišťují 

* dekoraci na stůl (nehodnotí se),  popisek výrobku

pravidla * kompozice nebo výrobek musí být předán komisi  k hodnocení do 8,45 hod.

soutěže: * vyloučeny ze soutěže by byly kompozice, které by obsahovaly morálně nevhodný motiv

* každý vystavovatel musí mít u svého exponátu při hodnocení jen kartičku s číslem,

  jméno a školu si dodá až po ohodnocení komisařem na pokyn organizátora

* všichni vystavovatelé si zajistí úklid a odvoz vystavené kompozice  po  ukončení

soutěže, nevyzvednuté výrobky propadnou ve prospěch pořadatele



propozice ke kategoriím B,C
kat. B * soutěž v limitu - 100 min

zdobení volného tvaru - LZE POSKLÁDAT Z VÍCE VRSTEV

rozměry: max. 50 x 50cm, min. 30 x 25 cm

téma: AFRIKA 
zadání: * v časovém limitu 100 minut ozdobit daný motiv z perníku

  bez přestávky

volte takový motiv, aby délka zdobení byla shodná

s časovým limitem

kat. C * soutěž v limitu - 100 min

zdobení  hvězdicového tvaru - LZE POSKLÁDAT Z VÍCE VRSTEV

rozměry: max. 50 x 50cm, min. 25 x 25 cm

téma: volné
zadání: * v časovém limitu 100 minut je úkolem soutěžících vkusně ozdobit 

daný tvar příslušných  rozměrů bez přestávky

volte takový motiv, aby délka zdobení byla shodná

s časovým limitem

pořadatel: zajišťuje * stůl, židli a kartičky s číslem,

odpadkový koš společný, ruční šlehač po předchozím objednání

účastníci: si zajišťují 

a přivezou: * upečený perník ke zdobení 

* perník nesmí být předem potažený  žádnou hmotou nebo polevou

* bílková glazura nesmí zakrývat celou plochu perníku 

(část perníku musí být vidět- hodnotí porota)

* zdobení jen bílkovou glazurou bílou i barevnou (podle zvážení), 

lze ji připravit přímo  do zdobících sačků

* další náčiní  (misky, utěrky,nůžky, apod.)

*  dekoraci k hotovému výrobku (nehodnotí se)

* soutěžící mohou použít vlastní židli nebo mohou při zdobení stát

pravidla * při startu nesmí být předem naznačen motiv, není dovolena ani předloha

soutěže: * tvořený výrobek není dovoleno doplňovat o předem připravené a ozdobené výrobky

* každý soutěžící bude mít na stole kartičku s číslem

* po ukončení soutěže soutěžící přemístí hotový výrobek na určené místo

  s bílým ubrusem (zajistí pořadatel) a podle svého uvážení může doplnit vlastní dekorací, 

 popř. názvem výrobku, jméno a školu si může doplnit až po ohodnocení komisí

* POZOR! Soutěžící nesmí mít pod stolem žádné nedovolené pomůcky 

(např. stejně ozdobený výrobek)

* nesmí opustit soutěžní prostor 

* v případě nutného odchodu (např.na toaletu) musí odchod a příchod nahlásit komisi

datum zpracování propozic: propozice zpracovala:

14.02.2024 Ladislava Kocourková


